
Min værste togrejse 2022

Min indtil nu værste togrejse fandt sted i august 2022. Vi havde besluttet at tage med et rejseselskab
på en togrejse til Dresden.

Rejsen til Dresden :

Vi steg på toget i Kolding, som var nærmeste påstigningssted. Toget kom rettidigt, og vi oplevede
meget behagelige sæder, hvor vi havde god plads til både ben og baller, og der var også et fint bord,
der skabte afstand til dem overfor. En god start !

Men så kom vi til Padborg, og så blev det farligt (Corona-tid). Nu skulle vi have masker på, fordi nu
var vi i Tyskland, selvom vi sad på de samme pladser med god afstand i den samme togvogn, som
vi havde siddet i siden Kolding !

Heldigvis nåede vi efter knap 3 timer Hamburg uden dødsfald, og så var problemet pludselig løst,
for da vi steg ud af toget og stod som “sild i en tønde” i Hamburg Hbf, skulle vi ikke bruge masker,
så nu kunne vi igen se, hvem vi rejste sammen med !

Glæden var dog kort, for efter at have gået rundt i “sildetønden” i knap en time, skulle vi med toget
til Dresden (toget fortsætter til Prag), og nu var det så farligt igen at sidde med god afstand i en tog-
kupé. På med maskerne !

Men efter godt 4 timer ankom vi planmæssigt til Dresden Hbf, og vi havde nogle gode dage i Dres-
den og omegn med mange fine oplevelser.

Rejsen fra Dresden :

Vi skulle tilbage samme vej, dvs. toget fra Prag til Hamburg og skifte til toget til Danmark.

Vi havde jo set, at der ikke var lang tid, når toget holdt for at optage passagerer, så vi var på bane-
gården i Dresden i god tid.

20 minutter før afgang blev det annonceret i højttalerne, at toget fra Prag var aflyst !
Panik !!

Rejselederen fandt ud af, at der ½ time efter kørte et regionaltog til Berlin, så det skulle vi skynde
os at finde og stige ombord. Det lykkedes da også -----

-----  Men tyskerne havde indført en ordning, så tyskere kunne købe en månedsbillet for 9€, som
gjaldt al togkørsel og busser (dog ikke lyntog). Så det betød selvfølgelig, at alle pladser var optaget,
og vores pladsbilletter gjaldt jo til dét tog, der var aflyst. Resultatet var, at vi måtte stå op hele vejen
fra Dresden til Berlin. Det tager godt 2 timer !

Vi var lige ved at tro, at nu var vi ovre det værste, men med ankomst til Berlin Lufthavn, blev toget
holdende, og så kom annonceringen i højttaleren : “Toget er kaput og kører ikke længere” !

Så startede et nyt kaos med at finde en forbindelse til Berlin Hbf. Vores gruppe var efterhånden ble-
vet spredt og rejselederen havde gruppebilletten, men vi måtte bare stige på den første ledige vogn,
vi kunne finde, og kom da også til Berlin Hovedbanegård.
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Nu var gruppen totalt spredt, for alle var ikke kommet med samme tog til Berlin, og da der er flere
forbindelser til Hamburg, kom vi også med forskellige tog dén vej. Vi måtte vente 1 time, da der li-
ge var kørt ét tog. Problemerne var de samme : ingen samlet gruppe, kun rejseleder havde gruppe-
billetter, og ingen pladsbilletter. Så det var igen 4½ time at stå op i et tætpakket tog med bagage osv.
Det var måske heldigt, for vi kørte jo uden billet, men der var simpelt hen ikke plads til, at billet-
kontrolløren kunne gå gennem toget. Og det var i hvert fald heldigt, at der ikke skete noget, så vi
skulle evakueres, for så var det endt virkelig grimt.

Summa summarum : vi kom til Hamburg Hbf, og der var heldigvis så meget “elastik” i tidsplanen,
at vi lige akkurat nåede “Danskertoget”, og så lysnede det (selv om der ikke blev tid til den planlag-
te sandwich)  -----

----- Lige indtil vi nåede Padborg. Her stoppede vi selvfølgelig for paskontrol, og der var nogen ille-
gale, der blev ført ud af toget af ordensmagten. Det var også fint nok, men da alle uniformerne hav-
de forladt åstedet, blev toget holdende. Der var umiddelbart ikke nogen information om hvorfor,
men omsider fik vi oplyst, at nu kørte toget jo ind i Danmark, og dér må de tyske chauffører ikke
køre, så vi skulle have dansk personale ombord. Problemet var bare, at de var på vej med et tog
(dansk) fra København, og dét tog var forsinket !

Efter yderligere ½ times ventetid lykkedes det at få personale med den rigtige fagforeningsbog på
plads, så vi kunne smide maskerne og komme hjem.

Hvad har vi lært :

DB (deutsche bahn) er ikke et hak bedre end DSB (Danske Stats Baner)
Sørg for god “elastik” i rejseplanen
Ved grupperejse, så forlang kopi af billet
Vælg togrejse som sidste alternativ

Beretningen er forfattet af Villy Lymann,
og garanterer forløbet som beskrevet.

(Ironi og sarkasme kan dog forekomme).


